证券代码：002713              证券简称：东易日盛             公告编号：2014-013

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于东易日盛家俱有限公司增加投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据业务发展需要，东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）

拟出资15,593万元对全资子公司东易日盛家俱有限公司增加投资。

（二）对外投资审批程序

公司 2014 年 4 月 17 日召开的第三届董事会第二次会议以 7 票同意，0

票反对，0 票弃权审议通过了《关于对东易日盛家俱有限公司增加投资的议案》，

具体内容详见公司 4 月 21 日登载在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第

三届董事会第二次会议决议公告》

根据《公司章程》等相关规定，本项对外投资通过公司董事会审议后，尚需

提交股东大会审议。

（3）本项对外投资不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

（一）出资方式

公司以自有资金出资。

（二）、投资标的的基本情况：

1、公司名称：东易日盛家俱有限公司

2、公司类型：有限责任公司

3、法定代表人：陈辉

4、注册资本：5000万元

5、注册地址：廊坊市安次区龙河高新技术产业区富康道 145号

6、经营范围：销售家俱、建筑材料、装饰装修材料、室内装饰工程设计，

货物和技术的进出口业务（国家禁限商品除外）

7、财务状况

截止 2013年 12 月 31日，家俱公司总资产 6234万元，负债总额 1503万元，

净资产 4731 万元。2012 和 2013 年度为家俱公司厂房筹建期，尚未投产运营，

营业收入为 0。筹建期内发生费用 269万，累计净利润-269万元。主要费用为家

俱公司土地使用权的无形资产摊销 182万及缴纳的土地使用税 74万。

（三）本次出资计划

公司拟对东易日盛家俱有限公司增加投资，具体出资计划主要用于厂房建设、

新增设备、办公住宿研究发及配套设施等方面。

（四）、投资的原因

1、满足家装业务快速增长的配套需求，提供强有力的需求支撑。2014年集

团家装业务实行双品牌运营，原有主体业务全国家装以满足中高端个性化家装需

求为主，“速美集屋”品牌以整家模式满足年轻时尚的中低端客户群体需求，家

装业务覆盖面进一步拓宽。2014 年全国家装业务将进一步开拓华南市场，填补

市场空白点，在现有市场将通过加大家装产业链的后延提升整体收入，对木作家

具的配套需求较 13 年有较大的增幅。速美集屋通过整家模式运营，依托高现价

比的木作及软装配套凸显整家家装的竞争力，对木作家具配套量要求剧增。

2、增强木作家具新产品研发实验能力，保持、增强集团在木作家具领域的

技术质量优势。配套完善廊坊基地，使廊坊基地成为家具公司研产销“三位一体”

的经营场所和产业园区。

3、改善成本结构、提升生产效率，利用设备更新、改造，生产线合理规划

布局，生产模式优化等手段实现生产的规模效益，提升木作家具的产品质量和利

润水平。

三、增加投资的目的、对公司的影响和存在的风险

（一）对外投资的目的和对公司的影响

1、家具公司廊坊产业园区的基础设施和办公生活设施的配套，使产业园区

具备正常生产经营的条件。合理的基础生活配套利于生产基地的高效运转和公司

员工团队的稳定为生产效率的提升、产品品质与服务的提升夯实基础

2、建立专业木作研发实验室、研发车间和产品展厅。进一步提升集团木作

研发能力和实力，保持和扩大在木作家具领域的技术优势，为销售提供适销对路

的产品。产品展厅的设立有力的支撑分公司工厂营销的开展，为分公司提供一种

差异化营销的手段。

3、新增生产线和生产设备，改造升级现有设备。按照规模化生产合理动线

布局的要求对生产产能进行扩充，满足分公司需求增长。按优化后生产模式布局

的生产线和设备，较大的提升生产效率、降低生产成本利于家具公司整体盈利水

平的提升

（二）存在的风险

1、研发生活配套设施和基础设施的投资及设备的投资，投入资金量相对较

大属于重大固定资产投资，投资回收周期较长。

2、外部市场可能存在的潜在风险和变化，可能导致新增设备开工率不足，

导致家具公司因新增固定资产摊销导致利润率下降

3、投资涉及基础设计建设、设备新增、设备改造等诸多事项，且各事项关

联性强，在投资建设期中可能出现整体项目延期，导致产出延期，影响项目的投

入产出比。

四、备查文件

1、第三届董事会第二次会议决议

特此公告。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

董事会

二零一四年四月十七日